

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту решения Совета сельского поселения Серафимовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Серафимовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан»

15 марта 2023 г. 14:00

№__

с. Серафимовский,
ул.Девонская,2

Присутствовали: 28 человек – приглашенные и жители с.Серафимовский Туймазинского района РБ.

Ведущий – Нелюбин А.Н. – глава Администрации сельского поселения Серафимовский сельсовет МР Туймазинский район Республики Башкортостан

Секретарь – Чечель И.А. – управляющий делами Администрации сельского поселения Серафимовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение проекта решения Совета сельского поселения Серафимовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Серафимовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан»

По первому вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ:

Нелюбина Алексея Николаевича – главу сельского поселения Серафимовский сельсовет муниципального района Туймазинский район РБ

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Серафимовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан, данные публичные слушания назначены решением Совета сельского поселения Серафимовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан от 01 марта 2023 года №213.

Уважаемые участники, приступаем к работе публичных слушаний по повестке дня:

1. Внести в Устав сельского поселения Серафимовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан следующие изменения:

1.1. В пункте 38 части 1 статьи 3 «Вопросы местного значения» слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;

1.2. В статье 6 «Местный референдум»:

1.2.1. часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Подготовку и проведение местного референдума осуществляет избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума.»;

1.2.2. в части 5:

в абзаце первом слова «избирательную комиссию сельского поселения» заменить словами «избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума»;

в абзаце четвертом слова «избирательную комиссию сельского поселения» заменить словами «избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума»;

в абзаце седьмом слова «Комиссия сельского поселения» заменить словами «Избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума,»;

1.3. В абзаце третьем части 3 статьи 7 «Муниципальные выборы» слова «избирательной комиссией сельского поселения» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума,»;

1.4. Статью 17 «Органы местного самоуправления» дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. Органы местного самоуправления входят в единую систему публичной власти в Российской Федерации и осуществляют взаимодействие с органами государственной власти, иными государственными органами для наиболее эффективного решения задач в интересах населения, проживающего на территории сельского поселения.»;

1.5. Статью 21 «Избирательная комиссия сельского поселения» признать утратившей силу;

1.6. В статье 57 «Назначение голосования по вопросу об отзыве депутата Совета» слова «избирательная комиссия сельского поселения» в соответствующем падеже заменить словами «избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума,» в соответствующем падеже;

1.7. В абзаце первом статьи 58 «Агитация «за» или «против» отзыва депутата Совета» слова «соответствующей избирательной комиссией» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума,»;

1.8. В абзаце первом статьи 59 «Комиссии и участки для проведения голосования» слова «избирательную комиссию сельского поселения» заменить словами «избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума»;

1.9. В статье 61 «Голосование и установление его результатов»:

1.9.1. в абзаце пятом слова «соответствующую избирательную комиссию» заменить словами «избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума»;

1.9.2. в абзаце шестом слова «Избирательная комиссия» заменить словами «Избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума,»;

1.10. В статье 63 «Обжалование нарушений порядка отзыва депутата Совета» слова «избирательная комиссия» заменить словами «избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума,».

РЕШИЛИ:

Принять к сведению проект решения Совета сельского поселения Серафимовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Серафимовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан»

Все вопросы повестки дня рассмотрены, публичные слушания считать состоявшимися.

Ведущий – глава сельского поселения
Серафимовский сельсовет
муниципального района
Туймазинский район РБ



Секретарь

А.Н.Нелюбин

И.А.Чечель